



КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

Дата заседания: 11.12.2023 г.

О внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета от 04.08.2022 № 85-2022 «О даче согласия образовательным учреждения на передачу в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная больница» имущества

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального Красногвардейский район Республики Крым, образования утвержденным решением Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11 апреля 320-1. представления года на основании Администрации Красногвардейского района Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 04.08.2022г. №85-2022 «О даче согласия образовательным учреждениям на передачу в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная больница» имущества следующие изменения:

1) дополнить приложение 1 строками 44-50:

№, п/п	Наименование	Кол-во, шт.
44	Столик медицинский предметный	1
45	Оториноскоп с набором воронок	1

46	Набор «Укладка травматологическая»:	
	1. Шины пневматические иммобилизационные детские комплект	
	из 2 шин насоса и упаковки - 1шт.	
	2. Шины пневматические иммобилизационные взрослые	
	(подростковые), комплект из 2 шин насоса и упаковки- 1шт.;	
	3. Матрас иммобилизационныей вакуумный детский;	1
	4. Косынка повязочная КФК-01 (детская)-1шт.;	
	5. Фиксатор ключицы детский- 1шт.;	
	6. Воротник Шанца (размер №2 6,5см)- 1 шт.;	
	7. Жгут кровоостанавливающий;	
	8. Гелевый охлаждающе- согревающий пакет-1шт.	
47	Зонды желудочные разных размеров	4
48	Лампа настольная	2
49	Секундомер	2
50	Осветитель таблиц для определения остроты зрения	1

2) дополнить приложение 2 строками 35-36:

№ п/:	′ Наименование	Кол-во, шт.	Сумма, руб.
35	Стулья ученические	2	136,00
36	Стул для персонала и посетителей BRABIX	1	2355,00

3) дополнить приложение 5 строками 68-83

№, п/п	Наименование	Кол-во, шт.	Сумма, руб.
68	Секундомер электронный Armed-307	2	1680,00
69	Динамометр ДМЭР-120 медицинский ручной ()	2	10 400.00
70	Динамометр ДМЭР-30 медицинский ручной ()	2	10 400,00
71	Набор диагностический Оториноскоп с набором воронок	1	12 500,00
72	Аппарат Ротта (осветитель таблиц в комплекте с таблицами)	1	7 500,00
73	Носилки мягкие (НМ-01) ()	2	6 400,00
74	Лампа настольная	2	3 800,00
75	Коробка стерилизационная КФ-3	2	5 200,00
76	Коробка стерилизационная КФ-18	2	13 000,00
77	Калькулятор ()	2	3 240,00
78	Тонометр Microlife BP	1	1 080,00

79	Термометр мед.цифровой LD-300	4	1 360,00
80	Грелка резиновая А-2	2	590,00
81	Корцанг изогнутый для детей 228 мм	2	1 140,00
82	Пинцет анатомический	2	480,00
83	Лоток почкообразный	2	300,00

4) дополнить приложение 13 строками 42 - 57

№,	*	
п/п	Наименование	Кол-во, шт.
42	Ноутбук Acer Extensa EX215-32-C07Z	1
43	Корцанг, прямой, 260мм	4
44	Секундомер электронный	1
45	Светильник настольный SONNEN TL-007, на подставке+струбцина, 40 Вт, Е27, БЕЛЫЙ, высота 60 см, 235539	1
46	Дезковрик ЭКО 100x150x3 см коврик антибактериальный	1
47	Халат медицинский женский белый, тиси, размер 56-58, рост 170-176, плотность ткани 120г/м.кв.	1
48	Халат медицинский женский белый, тиси, размер 48-50, рост 158-164, плотность ткани 120г/м.кв. 610733	1
49	Колпак медицинский Тиси, белый	2
50	Калькулятор настольный BRAUBERG	1
51	Стол манипуляционный, с ящиком	1
52	Принтер лазерный Р2207	1
53	Комплект оборудования для наглядной пропаганды здорового образа жизни (5 плакат)	1
54	Посиндромная укладка (эконом, маленький пластиковый чемоданчик 30*25*10 см)	1
55	Столик медицинский инструментальный СМи-5 (полки-нерж)	1
56	Оториноскоп с набором воронок (Набор диагнос принад. BASIC SET C10№02.01000.002)	1
57	Набор травматологический для оказания скорой медицинской помощи с комплектом шин и детским ваккумным матрацем	1

5) дополнить приложение 15 строкой 23

№,	Наименование	Кол-во,	Сумма,
п/п		шт.	руб.
23	Стулья ученические	2	136,00

6) дополнить приложение 23 строками 12-48

No	Наименование	Кол-во, шт.
п/п		
12	Плантограф	1
13	Набор диагностический Оториноскоп с набором воронок	1
14	Холодильник бытовой «Свияга-410-1 «ПОЗИС»	1
15	Холодильник фармацевтический XB-140 «ПОЗИС»	1
16	Носилки санитарные	2
17	Термоконтейнер многоразового использвания для временного хранения и транспортировки	1
18	Ведро с педальной крышкой	2
19	Стул для посетителей	6
20	Кушетка	1
21	Ширма тип ШКП	2
22	Шкаф МД2 1670 SG	1
23	Шкаф для документов	1
24	Столик медицинский предметный	1
25	Столик медицинский манипуляционный	1
26	Лампа настольная	1
27	Лампа на прищепке	1
28	Коробка стерилизационная	2
29	Коробка стерилизационная круглая с фильтрами ФК-3	1
30	Коробка стерилизационная круглая с фильтрами ФК-6	1
31	Ноутбук Aser 15.6	1комп.
32	МФУ лазерное PANTIUM M6500W	1 комп.
33	Трейзер 1670	1
34	Комплект оборудования для наглядной пропаганды здорового образа жизни	1
35	Тонометр с возрастным манжетом	1
36	Стетоскоп LD Prof-1	2
37	Секундомер электронный	2
38	Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-120	1
39	Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-120	1
40	Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-30	1
41	Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-30	1
42	Осветитель таблиц для определ. остроты зрения	1

43	Пинцет анатомический	3
44	Корнцанг изогнутый	2
45	Корнцанг прямой	2
46	Ножницы хирургические прямые	2
47	Грелка резиновая	2
48	Укладка травмотологическая	1 комп.

8) дополнить приложение 24 строками 94-95

№ , п/п	Наименование	Кол-во, шт.	Сумма, руб.
94	Ростомер РП (Эконом) пластик	1	6 100,00
95	Тонометр с возрастными манжетами (без стетоскопа)	2	3 000,00

9) дополнить решение приложением 48

Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная больница» структурным подразделением – детский сад МБОУ «Калининская школа имени М.К.Чупилко»

№, п/п	Наименование	Кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Тонометр LD-80 с 3 детскими возрастными манжетами	1	1 250,00
2	Стетоскоп LD Special тип Раппопорт	2	1 340,00
3	Секундомер "Интеграл С-01"	1	5 750,00
4	Динамометр ДМЭР-120 медицинский ручной	2	10 400,00
5	Динамометр ДМЭР-30 медицинский ручной	2	10 400,00
6	Набор диагностический Kawe Basic Set	1	14 000,00
7	Осветитель таблиц для исслед.остроты зрения	1	15 900,00
8	Носилки мягкие НМ-01	1	3 200,00
9	Термоконтейнер ТМ-1 в сумке чехле	1	3 400,00
10	Контейнер мед.с педальной крышкой, 15л. отходы кл. Б	1	4 200,00
11	Лампа настольная.	1	1 900,00
12	Коробка стерилизационная КФ-18	2	13 000,00
13	Коробка стерилизационная КФ-3	2	5 200,00
14	Калькулятор	1	1 620,00
15	Коврик дезинфекционный Dezkov	1	3 000,00

16	Весы мед.ВМЭН-200-50/100-А электронные	1	10 000,00
17	Ростомер РП (Эконом)	1	5 000,00
18	Холодильник фармацевтический XФ-250-2 "Позис" дверь металл	2	69 400,00
19	Кушетка мед. КМС-01-(поролон 40 мм, белая)	2	14 600,00
20	Ширма ШМ МСК-302	2	5 600,00
21	Стол врача однотумбовый СК 1/06	1	8 200.00
22	Столик инструментальный СМи-5	1	4 400,00
23	Стол манипуляционный MD SM 1	1	11 300,00
24	Шкаф медицинский MED 11650/SG	2	20 000,00
25	Шкаф (сейф) для хранения медикаментов	1	10 500,00
26	Плантограф ()	1	10 500,00

- 2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.
 - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Председатель районного совета

Р. ШАНТАЕВ

пгт. Красногвардейское 11 декабря 2023 г. № 163-2023